2023 年 7月 12 日

各    位

会 社 名 株式会社サイゼリヤ

代表者名 代表取締役社長 松谷 秀治

（コード番号 7581 東証プライム市場）

問合せ先

執行役員経営企画部長兼財務部長 潮田 淳史

（TEL 048-991-9611）

非連結子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、 本日開催の取締役会において､当社非連結子会社である株式会社 CSsT（以下、

CSsT）の全株式を、株式会社ハイサーブウエノ（以下、ハイサーブウエノ）に譲渡するこ

と（以下「本株式譲渡」）を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．株式譲渡の理由

当社は、2022 年 5 月 26 日付「「合弁会社設立に関するお知らせ」でお知らせいたしまし

たとおり、2022 年 5 月 26 日に、ハイサーブウエノとの合弁により CSsT を設立し、当社が

培い開発した厨房技術を中心に、厨房設備及び厨房システムを提供してまいりました。

今般、当社、ハイサーブウエノ及び CSsT の更なる成長について、慎重に協議を重ね検討

いたしました。その結果、それぞれの得意分野に集中することが企業価値の最大化に寄与

すると判断いたしました。よって、当社が保有する CSsT の株式をハイサーブウエノに譲渡

することにいたしました。

なお、当社は、本株式譲渡後も各種連携や協力関係を維持していく予定であります。

2．本株式譲渡の内容

当社が保有する CSsT の全株式（発行済株式の 66.67％）をハイサーブウエノに譲渡いた

します。なお、本株式譲渡後、ハイサーブウエノは、CSsT の全株式を保有することになり

ます。

3． 異動する子会社(CSsT)の概要

(1)名称 株式会社CSsT

(2)所在地 東京都台東区小島2-18-17

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 宏充(当社社長室長)

(4)事業内容 厨房設備の開発、設計、販売、

各種コンサルタント業務

(5)資本金 30百万円

(6)設立年月日 2022年5月26日

(7)決算期 8月

(8)出資比率 株式会社サイゼリヤ66.67%、

株式会社ハイサーブウエノ33.33%

(9)上場会社と当該会社との関係 資本関係 当社は当該会社の株式を66.67%保有して

おります

人的関係 当社の従業員3名が当該会社の取締役及

び監査役を兼務しております。

取引関係 資金貸付の取引関係があります。

(10)当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年8月期

純資産 27,231千円

総資産 58,402千円

1株当たり純資産 19,467円56銭

売上高 4千円

営業利益 △2,681千円

経常利益 △2,723千円

当期純利益 △2,768千円

1株当たり当期純利益 △922円87銭

1株当たり配当金 －円

4．本株式譲渡先(ハイサーブウエノ)の概要

(1)名称  株式会社ハイサーブウエノ

(2)所在地 新潟県三条市福島新田丙2406番地

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役会長 小越 憲泰

代表取締役社長 小越 元晴

(4)事業内容 厨房設計、厨房機器製作、販売、施工及び

メンテナンス各種ステンレス加工

(5)資本金 89百万円

(6)設立年月 1969年10月1日

(7)上場会社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は当該会社から厨房機器等を購入し

ています。

本株式譲渡先の出資者及び出資比率並びに経営成績及び財政状態 につきましては、本株

式譲渡先の意向及び当事者間の守秘義務契約に基づき、非開示とさせていただきます 。

5．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 2,000株（所有割合66.7%）

(2)譲渡株式数 2,000株

(3)譲渡価額 未定 (注)

(4)異動後の所有株式数 0株（所有割合0%）

注: 譲渡価額につきましては、守秘義務契約により開示を控えさせていただきますが、妥当

性を確保するため、第三者機関を交え検討を行い、当該結果を踏まえ決定する予定で

す。

6．日程

(1)取締役会決議 2023年7月12日（本日）

(2)株式譲渡契約締結日 2023年7月12日（本日）

(3)株式譲渡及び合弁契約解消日 2023年9月28日（予定）

7．今後の見通し

本株式譲渡による当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上